
ÚNOROVÝ   J A Z Ý Č E K      (škol. rok 2021/2022) 
 

Utvoř následující smysluplné věty, příp. větné celky: 

1. větu, která obsahuje pouze 1 slovo: 

2. větu, která obsahuje 6ti slabičné slovo: 

3. větu, která obsahuje 2 vyjmenovaná slova: 

4. větu, kterou tvoří nejméně 5 slov začínajících na T: 

5. větu, která obsahuje alespoň 2 vlastní jména: 

6. větu, která obsahuje 1 přídavné jméno přivlastňovací: 

7. větu, která obsahuje sloveso v čase budoucím: 

8. větu, která obsahuje citoslovce: 

9. větu, která obsahuje slovo složené: 

10. větu, která obsahuje alespoň 1 slovo přejaté z jiného jazyka: 

11. větu, která obsahuje přirovnání: 

12. větu rozkazovací: 

13. větu, ve které slovní druhy následují po sobě takto - 2, 1, 5, 6, 7, 1, 

8, 5: 

14. větu, která obsahuje nevyjádřený podmět: 

15. větu, ve které bude několikanásobný přísudek: 

16. souvětí, které tvoří 5 vět: 

17. souvětí, které obsahuje pouze 2 slova: 

18. souvětí, které obsahuje spojky ALE, PROTOŽE: 

19. souvětí, které bude tázací: 

20. libovolné souvětí s tematikou zimy: 
 

ÚNOROVÝ     N Á P A D N Í Č E K 
Skončilo 1. pololetí školního roku. Dříve se v některých žákovských knížkách 

objevovaly hotové „poklady“ v podobě zápisů za nevhodné chování žáků. 

Vymysli (nebo použij z doslechu, z filmů apod.) 10 co nejvtipnějších  

a nejoriginálnějších možných zápisů ze žákovských knížek. 

Např.: a) Olizuje temperové barvy a pak se diví, že zvrací. 

          b) Po písemné práci snědl tahák. 

          c) Bezdůvodně kuká při hodině matematiky. 

            


